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Niedobór budżetowy skończy! sie!
WARSZAWA. W dniu S b m odbyła 1219,3 milj. zł 

w Ministerstwie Skarbu
prasowa, na której naczelnik Janusz Ra
kowski poinformował zebranych przedsta
wicieli . prasy: o wykonaniu budżetu za ma
rzec 1936 r.. wykazującem — po raz pierw
szy od końca 1930 r. — nadwyżkę docho
dów nad wydatkami w wysokości 0 6 mil), 
ztctycb!

Nacz. Rakowski podkreśli! na wstępie, 
że prace gospodarcze Rządu prem-era Ko
ść ialkowsk ego rozpoczęte zostały od moc
nego postawienia sprawy konieczności osią
gnięcia równowagi pudżetowej, bez której 
me może byc mowy o właściwej aktyw.za- 
cji życia gospodarczego. W dalszym ciągu 
mówca omówi»' żąrżądzćnia ószcżędftośctó- 
we na rok budżetowy 193637.

Energiczna! i konsekwentna akcja Rżę 
du w dziedzinie budżetowej doprowadziło 
w szybkiem tempie do pomyślnych rezul
tatów. Dowodem tego są wyniki gospo
darki budżetowej za ostatnie kilka miesię
cy, a przedewszystkiem za miesiąc marzec 
— ostatni miesiąc 
1935 3o.

dalsze 3 miesiące od grudnia I miesiąc marzec — jak powiedziano — przy. 
konferencja 1935 r. do lutego 1936 r. naskutek podjętej tiiósł nadwyżkę w kwocie Q,(? mili zł., lą

akcji, zmniejszającej poważnie deficyty nuc cznie zatem deficyt za cały ubiegły rok bu 
sieczne, dały deficyt w kwocie 28,3 milj. zł., I dżetowy wyniósł 247 milj.

Załoga „Batorego“.
WARSZAWA (teł. wt) W dniu wczoraj

szym wyjechała z Gdyni do Triestru reszta za. 
togi wybudowanego w stoczni triesteńs-k ei d'a 
Polsk. statku ..Batory" który - iak w .adorn > 
— dn a 21 bm iuź wyruszy w pierwsza podróż 
dokoła Europy Komendantem ■natku mianowa
ny został długoletni komendant statku „Koic.a, 
szko" i „Polonia" kapitan Borkowski.

WARSZAWA. Według wiadomości ze 
źródeł angielskich, Halle Sellasie ogłosił po
wszechną mobilizację, powołując do szeregów 
wszystkich, zdolnych do tioszen.a: broni,' męż
czyzn, którzy jeszcze dotychczas nie Zestali 
włączeni do armji. . Ha ile Se,ii as.e czyn, o- 
statni wysiłęk, by powstrzymać wojska wlor 
skie, które szybkiemi. marszami posuwają się 
w kierunku południowym, nie napotykając 
oporu. Jedna z kolumn włosk.ch, idąca 
wzdłuż drogi cesarskiej, znajduje się rzeko
mo w odległpści za led w.e 125 km od Bessie, 

. , j. , r którego zajęcie jest oczekiwane, ponieważ
roku budżetowego wszystkie wojską abisyńskie. które były tam 

! skoncentrowane, rzekomo opuściły już oko-
Weciług dotychczasowych zestawień ’ lice miasta. Abisyński następca tronu ma-

te, które nie brały udziału w. walce, dadzą 
możność reorganizacji cofającej się armji 
cesarza.

Druga kolumna włoska podąża rzekomo 
w kierunku Magdala.

W ręce Włochów dostał się podobno po
ważny łup, tA. iń, ia&arnlęto radjową stację 
nadawczą, która pozwalała na komunikowa
nie się z Addis Abebą i na koordynację ru
chów wojsk abisyńskich na różnych odcin
kach. Zajęcie tej stacji przez Włochów u- 
czyni abisyńskie informację z frontu północ
nego jeszcze rzadszemi.

■ Na froncie południowym padają silne de
szcze. które prawdopodobnie opóźnią ofensy
wę gen. Graziam.

Lotnicy włoscy bombardowali ufortyfi
kowane pozycje armji Rasa Kasibu.

Włcsi maszerują na Bessie.
LONDYN. Ze sprawozdań korespondentów 

angielsk.ch wynika, że Abisynja otrząsnęła się 
juz do pewnego stopnia po ciężkiej klęsce, jaką 
poniosła gwardja cesarska nad jeziorem 
Aszłangi.

Na apel cesarza, odczytany we wszystkichr- * - _   -------------------- f t | a aiic* ccoai on, uuuzj maty wg waajacc
Oddziały włptkie, które osiągnęły jezioro | większych m.astach abisyńskich, napływają

Min. Skarbu, miesiąc marzec r. b zamkmę-' szeruje na spotkanie ojca z oddziałami, które, szczają, iż zamierzają One 
ty został w wydatkach kwotą IWO mdj. były rozlokowane w okolicy Bessie. Wojskalskami, podąźająćemi na .
z;., w dochodach zaś kwotą 199,6 mili. zł., 
a zatem nadwyżką 0,6 milj. zł. Dia poró
wnania nadmienić należy, że marzec 1935 
r zamknął się deficytem w kwocie 19,3 
mil), zł.

Deficyt budżetowy za pierwsze 8 mie
sięcy roku budżetowego 1935 36, a wiec do 
czasu wprowadzenia zarządzeń oszczędno
ściowych i dekretów z końca r. ub wyniósł

Łamanie w kościach, 
ból w stawach

oto znamfenne obiawy artretyzmu który Dow- 
stale zlewnie wskutek przesycenia organizmu 
kwasem meczowym. Zioła magis-ra Wolskiego 
zt znak ochr „Reumosa4* zawierające n ezmie1-. 
nie rzauka roślne ch.ńska Sch n.Schen łagodzą 
bóle regulują przemianę ma e? II. d atego też 
stosuje sit je w cierp.emach anretvcznyvh. reu- 
matvcznych i bólach isch.asu

Wytwórnia: Magister Wolski. Warszawa,
Złota U (246)

Coraz nowe ofiary huraganu.
NOWY JORK. W A-.hnta w stame Georgia 

wydobyto z ood gruzów zabudowań, zniszcz»- 
nycb orzcz huragan, zwłoki 45 osób. 18 osób 
odniosło cleżkle rany. Katastnna pjwedz za. 
graźa wielkim obszarom oółnoCT* Oeorgji : itu- 
łudniowei Karol.nv Przeszło 2> tysięcy osób
znajduje sie bez dachu nad głowa

W Peru powstała polska drużyna 
harcerska.

Polski ruch harcerski zagranica obejmuje co
raz to inne łtra.e Ostatnio kom.sar.at dla 
spraw harcerstwa polsk.ego zagranica otrzy 
mai wiadomość, że w Peru powstała, po.ska dru 
żyna harcerska Jest m pierwsza w tym kraju 
Placówka Dolsk ego harcerstwa W ten sposób 
harcers-wx poi>k,e pow.ekszyto liczbę Krajów. 
na terenie których dz.ała zorgait.zowane harce: 
stwo do liczby 17.

Tsana, maszerują obecnie w kierunku połud
niowo-wschodnim na Debra Tabor. Przypu-

połączyć się z woj- 
Magdalę i Dess e.

Addis, Abeba, stolica Abisynji, po zdobyciu przez Włochów Kworum, ostatniego warownego opar
cia dia wojsk negusa, stoi otworem niemad dla zwyc.ęskich wojsk wlosk.ch. °

Aktywna działalność naszej dyplomacji
WARSZAWA (lei wt) W ckres.e poś-v,ą- 

tecznym. t od niedzieli, dnia 19 t m rozpocznie 
sie aktywna działalność dyplomatyczna przed- 
staw,cieli Rządu polskiego. W niedziele wie
czorem. dnia 19 bm. wyjeżdża Prezes Racy Mi
nistrów P. Mariąn Zyncram Kotciałkowski z 
wizyta do rządu węgierskiego, który — ‘ak już 
donpsii.smv — baw.ć bodzie w Budapeszcie po 
cza wszy od dnia 20 do 22 kwietnia Dr wlączne. 
Ponadto w najolitszyni już czasie spoezlew^na 
test równiej wizyta Ministra Spraw Zagrau.cz- 
nycb P. Józefa Becka u rządu lugosławiańskie- 
go w Blałogranzie. W Warszawie spodziewana 
est odłożona z okresu przedśw ątecznego wizy
ta premiera i minis.ra soraw zagranicznych Bel

gii p. van Zeelanda, która ma być rewizyta po 
podróży Ministra Becka do Belgii Termin przy. 
byc a premiera van Zeelanda do Wąiszaw n.c 
lest Jeszcze'wyznaczony W związku z ożvw e- 
n.cu pamtjacem w świetle dyplomatycznym Eu
ropy wiizytv członków Rządu polskiego zagra 
nica a mianowicie na Węgrzech I Jugosławii 
ak również odbyta w okresie przedświątecz

nym wizyta sekretarza Min.sterstwa spraw za- 
gan.cznych Łotwy p. Munthersa oraz w,żyta że rząd wioski zamierza prowadzić dalsza 
Premiera Belgii w Warszawie wywoima zaró. akcję wojenną w Afryce Wschodniej aż do

jsas “rrwanie. |?llie od przebiegu rozmow pojednawczych
«w Genewie.

Addis Abeby i do innych punktów koncentra
cyjnych liczni wojownicy, którzy podwoją obec
ną ilość żołnierzy negusa. Coprawda wojska te 
są bardzo licho uzbrojone, zapału im jednak nie 
brakuje.

Z terenów zajętych w ostatnich dniach przez 
Włochów donoszą, że szybki marsz niewielkich 
stosunkowo sił i zbytnie wysmręcie s ę naprzód, 
wywołało taką samą sytuację jaka przed ty
godniami istniała w okręgu Tembien. Przednie 
straże Włochów ścigają cofające się wojska 
abisyńskie. a tymczasem na ich tyłach organi
zują się już inne oddziały, które dokonują drob
nych nocnych napadów na żołnierzy włoskich, 
niepokojąc ich nieustannie. Trzeba będzie zno
wu wielu miesięcy, aby okupowany teren oczy
ścić od partyzantów. Okazuje się, że do od
działów tych przystępują nawet ci żołnierze 
abisyńscy, którzy po klęsce porzucili broń i u- 
ciekli do domów.

Ze źródeł włoskich donoszą natomiast, że 
posuwające się naprzód wojska n.e napotykają 
na żaden opór ze strony Abisyńczyków. Prze
dnie straże znajdują się już w odległości 10® 
km od Dessie. Arn.ja następcy tronu, która po
suwała się dpogą cesarską na północ w obawie 
przed starciem z Włochami, miała rzekomo 
skierować się w kierunku zachodnim.

Według szerzonych przez Włochów pogło
sek cesarz Haile Selassie jest ranny. Transpor
towany on jest * lektyce zawieszonej m.ędzy 
dw „ma mułami. W ostatniej bitwie zginął po
dobno ras Sejum.

Mussolini chce prowadzić wojnę aż do 
zwycięstwa.

RZYM. Deklaracja Mussoliniego, zło. 
żona na posiedzeniu rady ministrów, ko
mentowana jest jako odpowiedź na ostatnią 
mowę min. Edena, wygłoszoną w Izbie 
Gmin. Jak wiadomo w mowie tej min. 
Eden oświadczył, iż byłoby nieclopuszcalne, 
aby operacje wojskowe w Afr>ce Wschod
niej były prowadzone równolegle z rozmo
wami pojednawczemu na terenie genew
skim. Z deklaracji Mussoliniego wynika,
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Dziś: M KleofasoweL 
Jutro: Ezechiela pr. 
Wsch. s*.: m,3.
Zach. sŁ: 18,29.

Dziś przemówienie Pana Wojewody 
przez radio.

W związku z zapowiedziana na Śląsku 
zbiórka na Fundusz Szkolnictwa Polskiego 
Zagranica. P. Wojewoda dr. Michał Grażyń 
ski wygłosi dziś przez radio krótkie prze 
mówienie o sodz. 18.50.

Komunikacja lotnicza w okresie 
świątecznym.

W czas e tegorocznych świat Wielkieinoęy 
feoman kacja lotnicza na liniach, obsługiwanych 
przez PLL. „Lot" me ulegnie przerwie i ruch 
na wszystkich liniach powietrznych odbywać 
s e bedzie normalnie. Zatem zarówno w pierw 
szyrn lak i w drugim; dniu świat odbywać się 
będą loty na liniach -Warszawa — Katowice. 
Warszawa — Kraków. .Warszawa — Lwów 
Warszawa -- Poznań — Berlin, w drugim dniu 
św at zaś ponadto na linii Lwów — Czerniowce 
f— Bukareszt, iak w każdy poniedziałek.

Wykłady liturgiczne.
W cyklu wykładów liturgicznych olbeiy sie 

dziś. w czwartek. 9 bm. w Domu Związkowym 
przy kościele Nalświetszei Marli Panny o godz. 
19 następ wykłady: Chrzest św. — sakrament 
życia Bożego (ks. Kempiński). Bierzmowanie — 
sakrament' Akcji Katolickiej, (ks. dr. Kominek). 
Zaprasza sie wszystkich miłośników liturgji, 
zwłaszcza członków Akcji Katolickiej. Wstęp 
10 groszy

Wpisy w Pry wain. Gimnazjum Kato 
Bekiem im. św. Jacka w Katowicach

Wpisy do klas od I. III. Prywatnego üimna" 
zium Katolickiego im. św. Jacka w Katowicach 
przyjmować' będzie dyrekcja zakładu od 15 do 
30 bm. od godziny 11—13 oraz popołudniu (z wy 
iatkicm soboty) od godz ny 16—17 w gmachu 

I Sl Technicznych Zak.adów Naukowych Ul. Kra' 
śińskiego .2. II Piętro pokój nr. 216 telefon 
326 22. P W wpisach nałe# #edtoiy;ć św.a- 
deczwa urodzenia i szczepienia ospy oraz u.sćić 

i taksę egzaroinaevina w wysokości 10 z}.

Żywy Dziennik Instytutu Śląskiego.
W czwartek, dnia 16 bm. o godz. 19,30 w sa

li reprezentacyjnej Śląskiego Urzędu Wujewód. 
kieso i Selma Śląskiego odbędzie s ę szósty nu
mer ..Żywego Dziennika“.Instytutu Śląskiego 
•Redakcje prowadzi dr Stefan Papee. Zaproszę, 
nia wydaje sekretaiiat Polskiego Związku Za- 
ehodn ego przy ul Pocztowei 16 II p

Godziny handlowe w Wielką Sobotę.

O bezpieczeństwo na naszych drogach
- ■ V...L Katowice, 9: 4, j

W ostatnich czasach zaobserwowano pogor
szenie sie bezpieczeństwa i porządku na ulicach 
i drogach puUicznycii w Wojev.ództwie ;Śt. Są! 
one pełne nairozma.tszych przeszkód, .Kutwią
cych czy utrudniających normalny ruch drogo, 
wy zarówno,p%v: ląk.Ibrrtwerowy, Wow, 
samochodowy' oraz „ tramwajowy

Przeprowadzane 'studja;- wykazały. " ie*przy
czyna tego stanu -rzeczy w przeważającej ilości 
ule test ani nieznajomość przepisów drogowych; 
ani nieodpowiedni stan- dróg. ani brak znaków 
ostrzegawczych, czy łez zły stan pojazdów-me 
cbaniczaych. ale iest-'riia prżetiewszystkiem rpż 
Ittf.n’enle' dv sęcblinyndMgowei wśród użytków: 
ców dróg publicznych, ich niedbalstwo i lekce
ważenie nrzerisów porządkowych. Dlatego tuż 
z uz-it-nietn od witać należy Przystąpienie w o 
staniich dniach wia-d-z ii» energicznej walki z 
wszelkiego rodzaju wykroczeniami drogoweml. 
w związku z wzmożonym ruchem drogowym w 
porze w.osennei

Akcia wtadr napotyka jednak na bardzo licz.

ne trudności .gdyż znaczna cz ść obywateli nie 
wykazuje należytego zrozumienia przepisów 
porz-galtowych na__ulicach j-drógącto>:. nawet po
wszechnie -znanych a niezbędnych 'dl-ą normal
nego ruchu ulicznego i drogowego Nie ulega 
wątpliwości, że pod’eta Ifej-a . orgąnaw 'drogo
wych bodzie mało skuteczna o' jie" samo...-społe
czeństwo nie póidzie włagzóm na ięjty, prze. 
strzfegalac porządku na ;uf(cacSj. i dfdgacb oraz 
stosując' sie dó obówiaz^aęych' pj-żepłsów. i;re 
gulniępych rqch drogowy.- Dlai:teg5'; tez władze 
zwracaj a siei: do kaźdeaó1. obywateiiPi apelem, 
ażeby przedewszYSikiem-samiiitośótAi się dr, 
przepisów drogo wo - porządkowych-:-tmika-ł - ta
mowania ruchu ulicznego i drägf.vvcgö w i a k t - 
kolw.ek sposób, w miarę możności zwracał u. 
wage innym na te prz-.oisy , Z drugiej strony 
władze b da pociągały opornych ne-särowei-od
powiedzialności karnej za najmniejsze wykro
czenia drogowe, gdyż bezpieczeństwo: na na. 
szych ul.each i drogach musi być zapewnione, 
a każdy obywatel winien mięć możność nor
malnego korzystania z dróg.

Królowa Mar ja rumuńska ze swą siostrą księż Hohenlohe przytyła w odwiedziny do j-ugo-

w cli willi 'powitania królowej ru-muńskiej ną dworcu belgradzkim.

Mii® liii piMi goreli Niinin
w zakładach i majątkach Päessa

Katowice. 9; 4.
Zarządca Przymusowy zakładów i majątków 

Plessa ziużył Sądowi Grodzkemu w Katowi
cach sprawozdanie ze swych czynności z-a rok

shwa, (nie licząc podatków bieżących, spłaca
nych regularnie) zł 1.218.326,23.

Stan gotówkowy dnia 31. 12. 1935 r. wynosił 
sumę zł 1.353.076,49.

Zarządzeń em Magistratu miasta Katowic w 
dn 11 bm (Wielka Scbc-ta) dozwolony lest nan 
del tylko do godziny 17 Wobec czego kup.eciwo 
m. Katowic zwraca sie do kliienteli z prośba o 
wcześniejsze poczynienie zakupów na Svv eta.

Ruch autobusowy w czasie Świąt.
W pierwsze święto Wielkieinocy wstrzymują 

Śląskie Linie Autobusowe ruch autobusowy na 
wszystk ch liniach. W drugie święto W.e kie' 
nocy autobusy kursować beda podług niedziel 
a ego rozkładu iazdv

1935.
Ze sprawozdania tego wynika, że bilans-rocz

ny gospodarki Zarządcy Przymusowego z tego 
okresu daje nadwyżkę w wysoic. zł 3.990.425,33.

Z nadwyżki tej spłacono w roku 1935:
1. zaległe sprzed gospodarki Zarządcy Przy

musowego świadczenia socjalne, zarobki itp. 
zł 1.017.663,29,

2. na zaległości podatkowe Skarbowi Pań-

W ciągu 1935 r. zwrócił również Zarządca 
Przymusowy wierzycielowi egzekwującemu re
sztę zaliczki w wysokości zł 750.000.

W dalszym rozwoju gospodarki Zarządcy 
Przymusowego płynność gotówkowa wzrasta, 
czego dowodem dokonana w ciągu I. kwartału 
r. b. splata dalszych zł 500.000 Urzędowi Skar
bowemu na poczet zaległości podatkowych dłuż
nika.

Komunalne Kasy Oszczędności.
beda otwarte, dla publiczności w W, Piątek 

dna lu bm. od godz 8—12 oraz w W Sobotę 
dmą 11 bm. Kasy beda otwarte od godz 8— iv 
tylko dla wpłat [ wypłat oraz dla weksli. Nieza
leżnie od tego. celem• umoźl.wierna bezpec-ne 
go ulokowania dz ennego utargu wszystkie Ko- 
nmnalne Kasy Oszczędności otwarte beda w 
dniu 10 bm. od godz. 15 30 do 17.30 ty .ko dla 
wpłat.

Katowicki okręg „Caritas“.
donosi nam. że odda iednej z uczę wycb ro" 

dżin 8-mio letniego chłopaka na wychowań.e z 
ewentuainem późniejszym zamiarem adoptowa 
nia go Zgłoszenia 'proszę, k.erować pod: Kato" 
wiek. Okręg „Caritas", ul. Krasińskiego (Nowy 
Dom) telefon 332-36

Kontrola ruchu drogowego w powiec e 
świętochłowickim.

Od dłuższego już' czasu daje sę zauważyć 
Avzrost ilości nieszczęśliwych wypadków aa dro 
gach publicznych, a przyczyna ich jest -zesto 
■niedbalstwo i lekceważeń.e przepisów per ad 
kowych zarówno ze strony kierowców >o;az. 
dów median.cznvch lak również woźniców, to 
werzystów a także i 0rze.ch0dn.0w. Ponieważ 
n eprzestrzeganle przepisów porządków t^h na 
drogach pubicznych staje sie nieraz powodem 
zatamowania normalnego ruchu, a często bezpo 
średnia przyczyna wypadku, władze ad.n n.stra 
cyjne przystąpiły do stosowania wobec wykro 
c-eń drogowych znacznie surowszych niż do 
■tychczas rygorów w celu wytopienia swawoli * 
■zapewnień.a bezp ecr-efistwa . używającym dróg 
W najbliższych dniach policja bedzie przeoro. 
Iwadzała ścisła kontrole ruchu drogowego. We 
'własnym interes e winni szoferzy, woźn.ce, ro 
lyerzyści 1 wogóle cała publiczność zaznajomić 
|sie z przepisami porzadkowemi na drogach

Targ na bydło w Żorach.
Najbliższy targ na konie i bydło odbędzie się 

w Żorach w dniu 15 bm.

Pożar w Droniowiczkach.
7 bm. wybuchł pężar w gospodarstwie An . 

ton'ego Jańty w Droniowiczkach. Pożar ogamai 
m omen tain e caD stodołę tak. że pomimo na
tychmiastowe: pomocy straży m.ejseowei'i Lu. 
blińca. scaliła sie stodoła doszczętnie oraz ma 
szyny rolnicze reszty niemtócdnego żyta. , za 
pas słomy Pożarowi sprzyjał bardzo silny 
wiatr.

Ucieczka więźnia.
6 bm.. w czasie doprowadzenia do aresztów 

sadowych w Strumieniu zb egł znany z,oaz.er 
rowerów Wiktor P.ekarczvk lat 26. ostatnio 
zam w Zablociu dow Bielsko Za Piekarczy 
k em zarządzono oośc g.

Pożar w Haźlachu.
5 bm ó godz. 23.30 wybuch! pożar w słód Ne 

Józefa Macheia w Haźlachu Razem z stodoła 
spaliła sie.także pasza dla bydła i maszyny roi" 
nicze. szkody wynoszą około 5000 zł.

Kto może otrzymać przepustkę 
do Czechosłowacji?

Ponieważ w Starostwie Cieszyńskiem żgla 
sza sie wiele osób. niezamieszkałych w basie 
granicznym o wystaw enie przepustek granicz 
nych na przejście granicy do CzechoslowaVi V 
Starostwo w Cieszynie wyjaśnia, że .prawo do 
uzyskania przepustki granicznej masa tylko oso. 
by zam eszküiace w pasie granicznym i osiadłe 
tam orżynaimolei od 3 miesięcy. Nlepcsiadaiacj 
tego warunku, przepustki graniczne! otrzymać 
nie mogą i przyieżdżaiac z poza pasa gra.i 'f 
nego do przepustkę do C eszyna narażają się 
tylko na niepotrzebne wydatki.

i) wi na oz im Mitjjn
Pierwsza cytra oznacza numer otiligacyj, druga 

cytra serje:
Po 500 złotych:
na nr. 2 S 692, 1381, 1453, 1692, 2971, 3457, 4653, 5377, 

5851. 7763, 8226, 9129, 9318, 9547, 11455, 12559, 12666, 13420, 
15708, 14338, 14434, .15136, 15363, 162:6, 16766, 18180, 18821, 
18957, 191.2, 19166, 20890. 21393, 21597, 22748.

46 S 1863, 2031, 2965, 3261, 3454, 5820, 6346. 6857, 6971, 
6975, 7845, 8485, 9403, 9804, 10368, 30828, 10733, 11251, 11381, 
11305, 11552, 12021, 12239. 13583, 14174, 14257, 15485, 17072,
17690, 18735, 19387. 20125, .20247, 20647,. 20649, 21934.

Po 300 złotych:
na nr. 2 S — 525, nr. 2u„S — 195, 221, 818, 838, 693, 

1291, 1954, 3079, 3181, 3658, 3699, 8715. „8967, 4044, 4618. 
4834, 5080, 5545, 5896. 6139. 7055, 7901, 8121, 8813, 8873, 
9j99. 9239, 8:99. .9348, 9448, 10184. 10404, 10464, 11155, 11167. 
111173, 11442, 116-3, 11807, 11901. 12057, 12386, 12859, 13415, 
13554, 13833, 14640, 15558 15658, 45984. 16 59, 16291, 17110,
17.194, 17851, 19115, 39168, 19263, 19555, 19729, 20106, 20318.
20020, 21024, 112.10, 2.039, 21283. 21703. 21837, 22029.
22502. 22547.

Nr. 23 8 3, 337, 513, 556, 1127, 1717, 2088. 2013, 2118, 
2245, 2257, 2281, 2083, 2877, 3542, 4291, 4440. 4627, 4698,
4 02. 4720, 5070, 5387, 5777. 5946, ' 6351, 6412, 6586, 6759,
6850,1 '6903, 6950.: 7403, 7716. 8137. 8629. '8703, 8876, 9726.
9310, 10490, 10612, 10868, 11373. 116.10, 11946, 12254, 12462, 
1.2820, 13373, 14156, 14410, 15144, 15-164, 15522, .15762, 16620.
li 636. 16779. 18459. 18521, 18909, 19338, 19351, 19413. 19435,
19487, 19810. 21211, 21241, 23470, 22349, 22889.

Nr. 30 S 348, 390, 451, -62, 806, 1165. 1566, 1884, 1938, 
2121, 3127, 3184, 3643,' 3662, 4:24, 4217, 4227 ,4568, 4616.
4852, 5129, 5347, 62:5, 6308, 6364, 8305, 8616, 8764, 8864,
9030, 9900, 100-19, 10682, 10719, 11027, 11409, .11569 11638,
13653, 11690, 11885, 1.2692, 13067, 13360, 13699, 13799, 13774,
144-00. 15041. 15380, 15446, 15917, 16079.■16478, 13527, 16772,
16731, 17018, 17168, 17776, 11825, 18484, 18457, 18682, 1863»,
18858 . 19431, 39472, 19555, 196.19, 10195 . 20442 , 20612 , 21943.

Nr. 35 S 206, 549 . 762, 1621, 2299 , 2304, 2810, 3155, 3300, 
3300, 3341, 3390, 3917, 4057 4314, 5393, 5493, 5606, 6073,
5712, 6267, 6615, 6950, 7078, 7368, 7310, 7784, 8622, 8696,
0293. 9417, 9338 9544, 05,6, 9615, 10177, 11512, 11581, 116-4, 
1241(1. 12464, 13036, 1:476, 13845, 14498, 14681, 14747, 14892,
15338, 15616. 16318, 16515, 16228, 17254, 17305, 17875, 17960,
18256,. 18172, 188-5, 19351, 19624, 2u360, 20493, 20695, 21371,
21644. 21578, 21675, 22599. 22604, 22824.

Nr 39 S 1, 68, 170, 308, *82, 1041, 1463, 1737 1948, 2019, 
2C28, 2348, 2640, 2649, 2931, 3847, 6673, 3931, 4194, 4280,
4465, 4537, 4741, 5027, 5316, 5439, 5558, 6227, 6351, 6181,
6705, 73-5, 7418, 7619, 8995, 9114. 9-84, 9356, 9968, 10460, 
10957, 11018, 11-41, 11488, 11815, 11863, j.2660, 13041, 13578,
14560, 14943, 14968, 15538. 151-24, 16237. 16593, 16680, 17360,
17373, 17826, 18609, j8945, 19609, 21187, 21270, 21252, 21472,i
2205, 22115, 22434, 22718. I

Śmierć dziewczynki 
w pfom&emach

- W ab. poniedziałek, przed południem w je
dnym z domów w Szo-piCnieach rozległ się stra
szliwy krzyk dz.ec.ka — Zaalarmowani sasiedzi 
wbiegł: da, mieszkania Tpkatorki, Marty Saj-do. 
kowei i "w kuchni ujrzeli biegającą # paiwyż- 
szetn przerażeniu 6-letn.ą córkę Sa'ac-kowei, 
.Elfiydę Dziecko stało w płomieniach: pa! ly 
sie sjikicnk1 i włosy Na ofiarę nieszczęścia na. 
izucono koce i ozjęd " siurtfioiió. Natychmiast 
wezwano lekarza, a następnie przewieź.ono 
dziecko w stanie beznadziejnym do szpitala 
gminnego w Szopienicach. Niestety pomoc le- 
karska była tuż daremna: Elfryda Sa'dokowa 
zmarła w nocy wśród straszliwych meczami. 
Pierwiastkowe dochodzenia ustaliły, że dziecko, 
w czasie nieobecności domowników, zbliżyło się 
do rozżarzonego p.eca tąk bł.sko. że zajął się 
fartuszek, a następnie reszta ubrania,

70-letnl starzec powiesił się 
na wiadomość o samobójstwie 

córki
Onegdaj popełnił samobójstwo 70-letni Ka

rol Witkowski, zam. w Chorzowie,, przy ulicy 
8 Maja 50. Staruszka znaleźli domownicy wi
szącego bez życia na pasku. Zwłoki -odstawień» 
do kostnicy, a jednocześnie policja przeprowa
dziła śledztwo, które stwierdziło przyczynę de
sperackiego kroku Wilkowski-ego. Mianowicie" 
staruszek dowiedział się krytycznego, dnia o/sa
mobójczej śmierci swej córkiktóra odebrała' 
sobie życie w Berlinie. Wiadomość ta tak de
prymująco podziałała na Wilkowski-ego, że w 
przystępie żalu targnął się na życie.

-Nlepocleszająca wiadomość . 
z kopalni „Szyby Jankowice"

Niepocieszającą wiadomość otrzymuje
my z kopalni „Szyby Jankowice“ w Bogu- 
szowicach pow. rybnicki. Z dniem 15 b. m. 
dyrekcja tej kopalni wypowiedziała stosu-, 
iiek pracy 500 robotnikom tej kopalni z 
tem, że 400 robotników pójdzie na 3-rrtie- 
sięczny urlop turnusowy a 100 robotników 
zostanie całkowicie zwolnionych z pracy. 
Decyzja dyrekcji kopalni wywołała głęboki 
niepokój wśród załogi kopalni. Sprawą 
oprze się o Komisarze demobiłizacyjnego.

Tragedja porzuconej dziewczyny
. r'W-äyeanMt- br-dosWó -ńa -jędn# z nilcdWtw 
jrowa do niezwykłego żajścia. Niejaka 
Górecka, służącą z Knurowa, "spojkafa na .ulicy 

: swego narzeczonego Franciszka Górkę Dziew, 
czypa wszczęła z nim kłótnie na tle przyrzeczo
nego lej ożenku i zagroziła Górce tnwmanym w 
ręce rewolwerem Górka jednak ppdb.T rękę 
dziewczynie i wyrwa! jej rewolwer . Niedoszła 
ząbójcyni stanęła w ab wtorek przed 5 O, -w- 
Rybniku Tłumaczenie iei na rozprawie było. 
prawdziwa taiemnica Zastrzelić Górkę — nie 
miała zamiaru; chciała go tylko nastraszyć, by 
go .w ten sposób zmusić do ożenku. Do kroku 
tego pos-pnełą oskarżona rozpacz, bowiem Gór-, 
ka utr.zyihy.wal z ma przez trzy lata stosunki, 
wykorzystał ia materialnie: przesyłała mu do. 
wciska pi-eniad-ze ze swoich szczupłych pobo
rów Po trzech latach porzucił ją. Sad wydał 
wyrok uniewinniający od-seperowaną dziew, 
czyne

Straszna śmierć robalnika 
na rogach buhaja

We dworze Kubowei w Sadowię (pow. lu
blin,ęckl) wydąrzyl się tragiczny wypadek, któ
ry pociągnął za sobą śmierć robotnika Ońe.gda-;. 
rajio robotnik Henryk Sokolo-ws-ki, zatrudniony 
w oborze dworskiej, wyprowadzi na podwórze 
buhaja W czasie oprowadzania rozdrażnione 
zwierze rzuciło sie znienacka na Sokołowskie
go. który n:e spodziewając sie ataku, nie zdą
żył wczas uskoczyć. Rozwścieczony buhai bo
dnął robotnika w plecy z taka siła. że złamał 
mu kręgosłup, a następnie zaczai tratować leżą
cego na ziemi. Wszelka pomoc była spóźnia, 
na; Sokołowski zmarł w kitka chwil potem 8n. 
haja skrępowano i odprowadzono d-o obory.

Jest to już drugi tego rodzaju wypadek w. 
tym dworze Przed niedawnym czasem ten sam 
buhai, w Identycznych niemal okolicznościach, 
zabił właściciela dworu Kule.

Sir Cyryl Deverell, nowomianowany szef bry
tyjskiego sztabu generalnego.



MADRYT. Zatarg między prezydentem 
Hiszpan ji a parlamentem, wynikły na tle po
wtórnego rozwiązania Kortezów, osiągnął 
onegdaj punkt. kulminacyjny, i doprowadził 
do zgoła nieoczekiwanych komplikacyj, któ
rych wynikiem jest fakt, że Hiszpanja po
siada w chwili obecnej aż dwu prezydentów.

Na posiedzeń.n izby, po burzliwej dysku
sji parlament przyjął wniosek frontu ludo
wego, stwierdzający, że powtórne rozwiąza
nie Kor tezów „nie było kon.eczne“. Stało 
się to równoznaczne z uchwaleniem votum 
nieufności dla prezydenta republiki, a więc 
złożenia go z urzędu.

Po zapadnięciu tej uchwały całe prezy
dium parlamentu udało się do prywatnego 
mieszkania prezydenta republiki Alcala Ża
rn ory, aby mu przedłożyć odpowiedni doku
ment. Zamora jednak polecił synowi, aby 
oznajmił delegacji, że żadna ustawa nie prze
widuje konieczności, aby prezydent republi
ki o północy przyjmował jakieś delegacje i 
wysłuchiwał ich oświadczeń.

Wówczas prezydjum parlamentu odjecha
ło do pałacu republiki, urzędowej siedziby 
prezydenta, poleciło odczytać uchwałę parla
mentu w obecności członków kancelarii ore-

: f :'. I•■■■ ■:;)j.V • *

Porady i informacje
— Nowe ułatwienie dla interesentów 

w urzędach- Mm. spraw wenetrznych 
Raczkiew.cz-, wvdai nowv okólnik, któ
ry ma na celu zwalczanie iormahstvki 
i wprowadzenie ułatwień dla interesen
tów w urzędach administracyjnych. 
Duże trudności nasuwało dotąd cdzy- 
skan.e dokumentów składanych przy za 
łatwiantu rozmaitych spraw w starost
wach i w urzędach woiewódzk ch. W 
/w azka z tern m n. spraw wewienz- 
•nvch ustalił, iż orośby o zwrot doKume i 
łów musza t*vć załatwiane me szablo
nowo. lecz orzv uwzgledmeniu indvw 
dualnvch warunków snrawv. Nawet w 
tvch wypadkach. srdv urzędów1' złożono 
dokumenty, które moea bvć uzyskane 
w kilku egzemplarzach- iak np. świa
dectwa ubóstwa, świadectwa moralno
ści, metrvk itp., o ile okaże sie. że pe
tent zna id uje sie w cieżkei sytuacji ma
terialnej. a starania o nowy dokument 
naraziłyby go na duże koszty, należy 
mu dokument wydać, pozostawiając w 
aktach od dis. Wydawane maia bvć bez 
utrudnień dokumenty, które sporządza
ne sa tylko w iednvm egzemplarzu iak 
no. akt nadania obywatelstwa ito. Po/a 
tern urzędy państwowe pouczać maja 
interesantów, iź przy załatwianiu spraw 
w i-nnvch urzędach nrzysługuie im w 
mvśl art. 58 rozporządzenia Prezvuentu 
R. P. o postępowaniu administracvinem 
z roku 1928 prawo powoływania sie na 
złożone dowody, znajdujące sie w cosia 
daniu władz.

— Szybkie rozpatrywanie podań o 
odroczeniu ćwiczeń wciskowych. Przy
śpieszone zostało rozpatrywanie podań 
rezerwistów o oaroczenic. bądź też prze 
suniecie terminu ćwiczeń. Prośby wno
szone bezpośrednio do starostw beda 
przekazywane właściwym powiatowym 
komendom uzupełnień. Równocześnie 
ustalono, iż podania, które nie sa zaopa
trzone we właściwe zaświadczenia 
władz administracyjnych, należy w od
powiedni soosób uzupełniać przez prze
prowadzenie dochodzeń itp i kierować 
ie do władz wojskowych- Dotąd poda 
nia bez zaświadczeń zwracano oeten 
tom.

notarialny.
Wśród niesłychanego podniecenia delega

cja powróciła do parlamentu, aby złożyć spra
wozdanie ze swej misji.

Izba po wysłuchaniu relacji, wysłała spe
cjalną delegację do prezydenta parlamentu 
Martinez Barrio, który sprowadzony do gma
chu Kortezów, został zaprzysiężony jako tym
czasowy prezydent republiki. Nowego pre
zydenta członkowie Kortezów powitali nie- 
milknącemi długo wiwatami.

Od 17 lutego trwa przeprowadzane 
stopniowo przenoszenie poszczególnych 
biur i wydziałów Ligi Narodów do no
wego wsDamałego gmachu, położonego 
w parku Ariana za miastem. Jest to je
dyna niedogodność, szczególnie uciążli
wa dla wielu zwykłych śmierteln ków- 
urzędników biura, którzy nie mają wła
snego samochodu. To też zarząd miarta 
projektuje stworzenia snecialnęi linii au
tobusowej, łączącej miasto z siedzibą 
Ligi Narodów.

O rozm arach nowego ..Pałacu Ligi“ 
daja pniecie rastepuiące cyfry:

Nowv gmach dost da 1 700 drzwi. 
1 650 okien. 21 wind. 950 aparatów tele
fonicznych. 668 umywalni z białego i 
błękitnego marmuru. 1 900 kaloryferów, 
250 kilometrów przewodów elektrycz
nych 9 000 lamp elektrycznych. Rury

Zbliża sie nowv sezon budowlany, 
stopień ożywienia, którego zależy w du 
*ei mierze od wysokości cen materia 
łów budowlanych. Niestety, prowizory
czne obl'czema wskazują, iż wskaźnik 
kosztów budowy w obecnej chwili, w 
Dorównaniu z tvm samym okresem roku 
zeszłego poszedł w górę.

Przedewszvstkiem wołvna( na to 
wzrost ceny cegły oraz drzewa budów 
lanego. luź obecnie przeto, wzorem nie
których lat ubiegłych- należy wprowa

Zaraz po. tym akcie przedstawił się no
wemu prezydentowi rząd republiki. Następ
nie Martinez Barrio udał się do pałacu re
publiki i po konferencji z szefem gabinetu 
wojskowego prezydenta, zainstalował się w 
pałacu, z którego nie wyprowadził się je
szcze dotychczasowy prezydent Alcala Ża- 
mora.

Tu o godz. 2 w nocy odwiedzili go je
szcze raz członkowie rządu i długo w noc 
naradzali się nad wytworzoną sytuacją.

kanalizacyjne i przewody kaloryferów 
tworzą sieć długości 57 kim- Na wyło
żenie kofvtarzv i poszczególnych ubika- 
cyj zużyto 23 000 metrów k wadi ulo
wych linoleum. W całym gmachu czyn
nych iest 13 wentylatorów o wyporno
ści powietrza 4 350 metr. sześciennych 
na minute.

Frontowa' cześć gmachu ma 375 me
trów długości. Kubatura całego gmachu 
wynosi 440 000 m3. Dla szybkiego prze
noszenia akt z archiwum, mieszczącego 
sie w północne i części gmachu do sekre
tariatu Ligi.umieszczonego w części po
łudni o wei. za nstalowamo hbccialny cho
dnik ruchomy, nrzebicntracy pod tara
sem dziedzińca honorowego.

Budowa i urządzenie nowego gma
chu noch łonełtr około 5 mil jonów fran
ków w złocie.

dzić zniżona taryfa na przewóz cegły
z tvch miejscowości, w których ceny jej 
są znacznie niższe i przewóz opłacałby 
sie do zniżce tarvfv (np. z okręgu czę
stochowskiego, Wielkopolski i Pomo
rza)

Poza tern. zwraca uwagę fakt .-pędnie 
sienią cen drzewa między in. również 
przez największego producenta tego bu
dulca, mianowicie przedsiębiorstwo la
sów państwowych, przeciętnie o około

Pięć lat pod rząd grano 
jedną sztukę

W Marlow, w Anglii, zmarł znany 
aktor Oskar Asche, autor słynnej panto- 
mimicznej komedii p. t. „Czu-Czin- 
Czau‘\ która osiągnęła w swoim czas,6 
rekord powodzenia w teatrze londyń
skim. Orano ją bowiem bez przerwy od 
1916 do 1921 roku!

Gdzie żydzi górą, dla Polaków 
nie ma miejsca

Na targ ćo Włoszczowe przyjechało 
z łokciówka z pow. radomszczańskiego, 
dwóch Polaków. Stragamarze polscy 
rozłożyli sie w Rynku i poczęli targo
wać od chłopów Nie podobało się to 
miejscowym żydom, więc próbowali na
szych straganiarzy z Rvnku siłą usunąć. 
Gdy Polacy nie chcieli ustąpić, żydzi 
wezwali burmistrza i policje. Burmistrz 
Przy pomocy oolicii i dzierżawcy targu 
żvda, usunął polskich straganiarzy w 
sam kat Rynku, a ich miejsce zajęli ży
dzi. Oto, czego się Polacy doczekali na 
swej ziemi!

Mussolini dokonuje przeglądu oddziałów młó
dź.eży włoskiej „Bzłila“, która ostatn.o obcho

dziła 10-lec.e swego lsbniein.a.

Czwartek, dnia 9 go kwietnia 1936 r.

Jak kortezy hiszpańskie obaliły prezyd. Zamorę
zydcnta i sporządzić z tego aktu dokument

Podrożenie materiałów budowlanych 
groźbą dla ruchu budowlanego

!0 proc.
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Naoróżno chciałem orzerwać k;lka razy, 
dać wyjaśnienia. odpowiedzieć na pytania, lub 
s.iin zapytać. Wartki potok wvmowv roztraj- 
iivtanei Lou pfvnai meorzerwame. jak płyn e 
olbrzymia, mętna Jang tse k:ang Wiec ruchem 
— pełnym rezygnacji, położyłem słuchaw
kę na poduszce, ucho na słuchawce, ręce 
wsunąłem pod toldre i postanowiłem czekać 
cierpliwie, aż; strumień słów sie wyczerpie, 
przycichnie.

i przyszła taka chwila, coprawda, nie- 
n:ędko.

— Dlaczego pan nic nie odpowiada? Cze
mu pan milczy?

— Pon ewaź czekam droga panno Lou, aż 
mnie oam do głosu dopuści...

Z tamtei strony zabrzmiała w odpowiedzi 
przeciągłą kaskada srebrzystego śmiechu i 
wreszc.e zaległo upragnione milczenie. Nale
żało wyzyskać te r/adka okazie. Wiec jednym 
tchem zacząłem recytować odpowiedżi na za
dane uprzednio pytania:

— Nie mam Doiecia- dokąd wyszła Lotte. 
Od iakiegoś czasu urządzą w rannych godzi
nach wycieczki na miasto i me.chce bym jej 
wówczas towarzyszył. Przypuszczam, że 
wchodzą tu w gre względy toaletowe, że tak 
pi'Wiem Zapewne konferencje z krawcami, lub 
coś podobnego. Zainterpeluie ią dzisiaj w tej 
rraterji. A co do wyciągania oana Harvev’a 
na nocne eskapady, to pozwolę sobie zauwa
żyć, że rzecz ma sie naodwrót. Nie ia, lecz on 
jest miciatorem tvch...

— Niech pan tvlko nic złego o nim nie 
nówi! — zastrzegła Lou energicznie.
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Twarzyczka iei bvła drobna, d. pasowain 
do całej filigranowej sylwetki. Podczernione, 
nieco skośne oczv. bvłv „poprawione“ i prze
dłużone. um ejetnie nakreślonemi Lniami, rzę
sy rozczesane wzorowo, policzki silnie przy- 
różowione, u małe ukarminowane usteczka 
pomniejszone jeszcze, że wyglądały jak duża, 
ogrodowa malina.

Powolnym ruchem złożyła malowany w 
kwiaty i motyle wachlarz, którym poruszała 
nieustannie- puściła go z dłoni. ź_e zawisł na 
szarfie i kołysał sie przez chwile t.a wysoko
ści iei kolan, podniosła drugą rączkę, oparła 
nv ia na piersiach. Wraz z chrzęstem zsuwa
jących sie wzdłuż ram enia maneii. bransolet, 
łańcuszków popłynęły słowa wypowiedziane 
głosem miękkim, iak aksamit. Nie!... Nie wy- 
pcwiedz ane. lecz wyśpiewane:

— Nazvwam sie 1 Kwiat Wiśni. Spójrz, 
przyjacielu, jaka iestem maleńka przy tobie.

Gdzieś z oddali przvptvnelv czarów ie 
dźwięki fletni. Tony zawodziły, wibrowały, 
drżały w rozgrzanem powietrzu, nrzemkaiy 
każda tkankę mego ciało, nerw każdy.

Chinka przysunęła sie bliżej.
— Czv ci sie podobam, przyjacielu? — 

spytała Kwiat Wieśni, zadzierając główkę 
wgóre i opuszczając na oczy gęsta firankę 
swych bajecznie długich rzęs.

Czy mogłem kłamać, zaprzeczać? Nie. 
Podobała mi się bardzo. Ale równocześnie 
przypomniałem sobie i uświadomiłem, pucom 
to przybył właściwie. Postanowiłem raz jesz
cze spróbować, czv nie uda mi się przebudzić 
lezącej pod ściana dziewcz. Przyklęknąłem na
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Powołanie na ćwiczenia wojskowe
Na zasadzie rozkazu ministra spraw 

woiskowvcti powołam będą w roku bie- 
żącvm na zwyczajne ćwiczenia wojsko
we podoficerowie i szeregowcy rezer
wy :

Z rocznika 1912:
1. na h-cio tygodniowe ćwiczenia 

wojskowe (41 dni): podoi cerowe i sze
regowcy rezerwy: lotnictwa, balonów, 
fcrmacvi telegraficznych i radiotelegra
ficznych.

Z rocznika 1910:
1. na 6-cio tygodniowe ćwiczenia 

wciskowe (41 dni)1 a) podoficerowie re- 
zer.wv: artylerii, broni pancernej, samo
chodów, saper., żandarmerii, broni pan
cernej, samochodów, saperów, żandar
merii, broni cbemiczn., b) szeregowcy re 
zerwy artylerii: najeieższei. motorowej, 
przeciwlotniczej i pomiarowej.

2. na 5-cio tygodniowe ćwiczenia
wojskowe (34 dni): podoficerowie re
zerwy: piechoty i kawalerii.

3 na 4-ro tygodniowe ćwiczenia woj 
skowe (27 dni): a) podoficerowie rezer
wy : lotnictwa, balonów, formacyj tele
graficznych, służby zdrowia, taborów, 
ze służby uzbrojenia i służby tot. tylko 
ci, którzy otrzvmaia karty powołania; 
b) szeregowcy rezerwy: piechoty, ka
walerii, artylerii: konnej, lekkiej, cięż
kiej, broni pancernej, samochodów lot
nictwa, balonów, saperów, formacji te
legraficznych i radiotelegraficznych żan 
darmerji, taborów, służby uzbrojenia, 
mtendentury i zdrowia"! broni chemicz
nej tylko ci, którzy otrzymają karty po
wołania.

Z rocznika 1908:
1. na 6-cio tygodniowe ćwiczenia 

wojskowe (41 dni): podoficerowie re
zerwy : artylerii najcięższej.

Z rocznika 1905:
1. na 6-cio tygodniowe ćwiczenia 

wojskowe (41 dni): 'podoficerowie re
zerwy: artylerii najcięższej.

Z rocznika 1908 i 1905:
1. na 4-ro tygodmowe ćwiczenia woj 

slkov/e (27 dni/: a) podoficerowie rezer
wy: piechoty, kawalerii, artylerii kon
nej, ciężkiej, motorowej (tylko rocznik 
1908), .przeciwlotniczej, pomiarowej, bro 
ni pancernej, samochodów, lotnictwa, 
balonów, saperów, formaevi telegraficz

nych, żandarmerii, taborów, służby u- 
zbroienia, intendenturv, zdrowia, wojsk, 
inst. geograficznego (tylko rocznik 1905) 
i broni chemicznej tylko ci. którzy otrzy 
maja karty powołania; b) szeregowcy 
rezerwy: żandarmerii, służby uzbroje
nia i intendenturv. wojskowego instytu
tu geograficznego i broni chemicznej 
tylko ci, którzy otrzymają karty powo
łania-

Z roczników 1900—1906:
1. na 6-cio tygodniowe ćwiczenia 

wojskowe (41 dni): szeregowcy rezer-

wy: żanaarmerji, którzy otrzymają kar
ty powołania:

Z różnych roczników: 
na 4-ro tygodniowe ćwiczenia woj

skowe (27 dni): podoficerowie i szere
gowcy lezerwv wszystkich rodzajów 
wojska i służb, którzy w roku ubiegłym 
kwiczenia wojskowe z jakichkolwiek 
bądź powodów nie odbyli, za wyjątkiem 
podoficerów i szeregowców rez. arty
lerii najcięższej, którzy zostaną powoła, 
ni na 6-cio tygodniowe ćwiczenia woj
skowe (41 dni).

Para Jezus w Ogrojcu oliwnym.
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plecionej macie i pochyliłem się nad twarzą 
śniącej. Zacząłem powtórnie mówić, wołać, 
■potrząsać bezwładr.em ciałem. Maud poruszy
ła ręka przez sen wybełkotała cos mew waż
nie. a gniewnie i ponownie znieruchomiała- ze
sztywniała....

Zerwałem sie, jakby odrzucony potężną 
siłą. Z jamy ustnej eks-pokoiówki ,-Albionu" 
buchnął mi w nozdrza wstrętny odór m.esza- 
ninv whisky, wvoitvch Win. cocktailów. zje
dzonych przekąsek rybnych i temu podobnych 
przysmaków.

Wzdrygnąłem sie. uskoczyłem jak najda- 
lej.

— Co począć? Co począć? — szeptałem 
bezradnie. — Musze sie z nią konieczn e roz
mówić. a ona przed dniem nie wytrzeźwieje.

Rozdział XIV.

OFIARY NARKOTYKU.

Wróciłem do domu koło dziewiątej rano i 
natychmiast Dołożyłem sie do łóżka. Spałem 
kilka godzin Zbudził mnie ostry dźwięk 
dzwonka. W p erwszei chwili me mogłem się 
zorientować, gdzie iestem, taki głos przerywa 
mói wvpoczvnek. Dźwięk powtórzył się w kil
ku Krótkich odstępach. Aha, telefon.. Szybko 
wyciągnąłem rękę po sluchawKę. Poznałem 
natychmiast świeży głos k pannv Thevet:

— Hallo! No, nareszcie się pan odezwał: 
Cc się u was dzieie właściwie? Dzwoniłam 
rano o dziewiątej, powiedziano mi że Lotte 
wyszła na miasto, a pan jeszcze nie wrócił z 
nocnej łazegi. Ładne rzeczy! Śmiałby tak mój 
narzeczony, no!... Dzwonie teraz powtórnie, 
znów zawód. Miss Lotte jeszcze nie wróciła, 
Mister Andrew śpi. Kazałem sie wiec połą
czyć z pańskim pokojem i zbudziłam śpiocha. 
Bardzo Sie pan na mnie za to gniewa?... Wy
bieramy się wiecz. do państwa, ale jak mi pan 
znowu Harvey'a wyciągnie na jaką birbantkę, 
to się pokłócimy...

Chrystus w Ogrojcu
Górę oliwną noc miłościwa 

spowiła W ciszę
i tylko wietrzyk czasem się zrywa, 

trawą kołysze,
a księżyc w pemi, jasny nad miarę, 

srebrem oblewa 
cieniste gaje, gdzie rosną stare 

oliwne drzewa.
Co to zabrzmiało pośród milczenia?

Co to szeleści?
Słychać płacz cichy, ciężkie westchnienia 

i jęk boleści?..

Czyja tam dusza z trwogi omdlewa 
na myśl o męce,

i twarz się krwawym potem oblewa 
w srogiej udręce?..

To Chrystus blaga Ojca Swojego — 
prośba to zbożna —■ 

ażeby wziął ten kielich od Niego — 
jeżeli można...

— Ale niech Twoja wola się dzieje — 
mówi w pokorze 

i spełni, chociaż serce truchleje, 
wyroki Boże.

Gotów bez skargi znosić katusze, 
krzyż dźwignąć zdoła; 

nadziemski spokój wstąpił Mu w duszę, 
blaski bije z czoła...

Minęła chwila walki, rozpaczy, 
jedna, :edyna!..

niebawem pojmie tłuszcza siepaczy 
Boskiego Syna,

Z. Sokołowska.

Jak werbują żołnierzy 
w Anglii?

Jeden z tygodników londyńskich zor 
ganizował ankietę wśród swoich czytel
ników na temat — jak przyczynić sie do 
wzrostu liczby ochotników, wstępują
cych w szeregi armii angielskiej? W An
glii bowiem stosuje się metodę werbun
ku wobec niechęci Anglików do syste
mu powszechnej służby wojskowej. Od
powiedzi napłynęło tysiące; sporo z nich 
cechował właściwy Anglikom humor i 
specyficzny dowcip. Jeden z czytelni
ków proponował np. aby koszary prze
robić na miasta - ogrody, gdzie każdy 
żołnierz posiadałby swój dom i ogródek. 
Inny znów proponuje dla zachęcenia kan 
dydatów na żołnierzy, aby zaopatrywa-1 
no ich w ubrania cywilne uszyte przez 
dobrych krawców. Jeszcze ktoś propo
nuje. abv obiecać ochotnikom, iż me bę
dą nigdy zmuszam do opuszczenia mia
sta, które wybraii sobie sann jako gar
nizon.

Kiedy telefon był nowością?
W Paryżu liczba abonentów telefoni

cznych sięga iuż 250000, co stanowi 14 
proc. ludności miasta. Pod tvm wzglę
dem Paryż prześciga Berlin i Londvn, 
gdzie procentowy stosunek abonentów 
do ludności jest niższy. Francja liczy u- 
gótern półtora miliona abonentów ele 
fonicznych. Pierwszym abonentem tele
fonu bvł oarvżanin. Andre Girardeau, 
który w 1880 roku wynajął aparat tele
foniczny. W owych czasach, lak mówi 
Girardeau, liczba abonentów była tak 
niewielka, iż nie oznaczano ich lak te
raz numerami, lecz podawano centrali 
nazwisko osoby, z którą chciano rozma
wiać. Po kilku jednak latach oswoi mo 
się z czarodziejska skrzynką i liczba a- 
bonentów wzrosła tak szybko, że wp.-j 
wadzono numerację aparatów.

Zwłoki 7 górników 
w opuszczonym szybie

W Kasztanach kolo m ejscuwości 
Teplice - Szunow, znaleziono w opusz
czonym szvbie zwłoki trzech bezrobot
nych. zatrutych wvdzielaiacem. sie ge
zami. W czasie akcji ratunkowej znale
ziono zwłoki jeszcze 4 górników. Ponie
waż rozeszły sie pogłoski że w szybie 
tvm znajduje sie jeszcze więcej zatru
tych gazami górników. Ponieważ roze
szły się pogłoski, że w szvb,e tvm znaj
duje się leszcze wiecej zatrutych gaza
mi górników, wyjechała na mieisee wy 
padku urzędowa komisja, która zarzą
dziła dokładne zbadanie szybu.
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Wielki Czwartek
Wielki Czwartek, jako pamiątka usta

nowienia Najśw. Sakramentu, obchodzony 
był zawsze przez Kościół bardzo uroczy
ście.

Kiedyś, w pierwszych wiekach, w dniu 
tym odprawiano trzy Msze św.: pierwszą 
przeznaczoną dla pokutników, drugą, w 
czasie której poświęcano oleje św., wreszcie 
trzteią na pamiątkę ustanowienia Najśw. 
Sakramentu. W Jerozolimie w pierwszych

Hüiim
Sill Mil

Najważniejszym momentem w . dniu 
wielkoczwartkowym jest oczywiście Msza 
św. Nie umiem sonie wyobrazić kapłana, 
któryby potrafił odprawić wielkoczwartko- 
wą Ofiarę bez najgłębszego wzruszenia. Coś 
niewymownie tł iiwego, coś niewypowie
dzianie rozczulającego unosi się tego dnia 
nad Ołtarzem. Am. w Boże Ciało ani w ża
dne inne uroczystości nie zaznasz tej przej
mującej słodyczy, która płynie z dzisiejszej 
Mszy świętej. Dzień dzisiejszy, nazywa się 
w języku kościelnym Coena Domini — 
Wieczerza Pańska. I słusznie. Jesteśmy ni
by w naszym kościele parafialnym. Ale wła 
ściwie znajdujemy się w wieczerniku ta
jemniczego człowieka, którego apostołowie 
zgodnie z przepowiedzią Mistrza spotkali 
na drodze z owym dziwnym dzbanem wo
dy Coś w głębi duszy szepcze nam, że 
przestaliśmy być parafianami, że z gromad
ką dwunastu apostołów gromadzimy się w 
wieczerniku naokoło Pana naszego Jezusa. 
Dzisiaj nawet balaski przykrywają białym 
obrusem ńe ministranci, lecz św. Jan i 
Piotr, którzy przed 19 set łaty przygoto
wali pokój do wieczerzy Pańskiej. Nama
calnie dziś czujemy, że nasz duszpasterz, 
Z taktem nadzwwza-nem przejęciem spra
wujący Przena,sw,ętszą Ofiarę, jest Arcy
kapłanem Nowego Przymierza! Widzimy, 
jak bierze chleb, jak go błogosławi i łamie, 
jak go nam ze słowami: „Bierzcie, to jest 
Ciało moje“ daje na posilenie duszy. „A 
wziąwszy kielich, dzięki uczyniwszy, dal 
im i pili z niego wszyscy! I rzekł im: „To 
jest krew moja. Nowego Testamentu, która 
ZP wielu będzie wylaną"

W tej Mszy sw. zapian konsekruje 3 
wielkie hostie, z których jedną spożywa w 
czasie kornunji św., druga służyć będzie do 
obrzędów Wielkiego Piątku, trzecia prze
chowana będzie w Grob.e Pańskim aż do 
uroczystości Zmartwychwstania.

Tworzy się pó Mszy św. prócesja, ka 
pian z 2 Hostiami w kielichu okrytym bia
łym woalem, odnosi P. Jezusa do przygoto
wanego w kościele miejsca zwanego Ciem
nicą. W czas.e procesji śpiewa się hymn 
„Pange, lingua“, Sław języku pieśnią błogą 
cudo Ciała Chwalebnego... To hymn opo
wiadający o Ostatniej Wieczerzy. Piątą je
go strofę stanowi znane powszechnie „Tan
tum ergo“. Pan Jezus w ciemnicy — to 
Kościół pozbawiony Oblubieńca, apostoło
wie oddzieleni od Jezusa pojmanego przez 
radę żydowską.

Następują nieszpory. Po nieszporach 
kapłan przyodziany w fioletową kapę uda
je się do poszczególnych ołtarzy, zdejmuje 
obrusy, przewraca lichtarze i zmywa wo
dą portatyl. Zwyczaj ten nawiązuje (jak 
cały Wielki Czwartek) do bardzo dawnych 
czasów, kiedy ołtarzem był jeszcze stół, z 
którego po spełniemońej wieczerzy zdej
mowano obrus. Słowa, które kapłan wy
mawia w czasie obnażania ołtarzy: Roz
dzielili szaty moje, a o suknię moją los rzu
cali — przypominają nam jednakże rów 
nocześniei ze ołtarze są symbolem Jezusa 
Chrystusa, odarcia go z szat bezpośrednio 
przed ukrzyżowaniem:

Z kociołków przy drzwiach usuwa się 
wodę święconą, ca<y kościół odarty z 
ozdob, drzwiczki pustego tabernakulum 
otwarte naoscież, miejsce święte, gdzie co
dziennie odprawiała się Ofiara w. nosi wy
raźne ślady spustoszenia i niewymownego 
smutku i opuszczenia!. Słabe wyobrażenie 
ziem., na której zabrakło Jezusa i jego łask 
świętych. Tak wygląda ną świecie, gdy 
szatan zwycięża i prześladować zaczyna 
rehgję! Niema kapłana, niema hostji, Ko 
sciót łaskami swenu i sakramentami wier 
nych już wspierać nie może!

wiekach wierni zbierali się o 4-ej popołu
dniu na Mszy św.,: podczas której wszyscy 
komunikowali. Następnie wszyscy udawali 
się do Ogrojca i tam rozważali mękę Pań
ską i konanie Pana Jezusa. Na miejscu poj
mania Chrystusa: wysłuchiwali Ewängelji 
św. i trwali na modlitwie aż do rana, by 
udać się następnie do miasta i.a adorację 
drzewa Krzyża św. Zwyczaj ten zdaje się 
być początkiem dzisiejszych Ciemnych Ju
trzni, które się odprawia wieczorem w Wiel
ką Środę, Wielki Czwartek i w Wielki 
Piątek. :

Dzisiaj w każdym kościele odprawiana 
jest tylko jedna Msza św. i przez jednego 
tylko kapłana.' Ściśle złączono z nią prze
niesienie Najśw. Sakramentu do Ciemnicy 
i obnażanie ołtarzy, a w kościołach kate
dralnych także poświęcenie olejów św. i 
umywanie nóg ubogim przez biskupa. Tej 
ostatniej ceremonii dokonywali dawniej,

prócz biskupów, także królowie, W prote
stanckiej Anglji, gdzie od. czasów króla Ja- 
kóba II zwyczaj ten zniesiono* jako ślad je-

go pozostało rozdzielanie podarunków w 
naturze i pieniądzach dawniej dwunastu 
ubogim, późn.e; zaś tyłom, ile lat panowa
li.a liczy monarcha. W Hiszpanji zaś aż do 
niedawnych czasów król umywał nogi dwu 
nastu żebrakom i podejmował ich na tak 
zwanej uczcie apostołów.

2 arehidleeezil wreeflawsMiel
.Wrocław 8 kwietnia.

Proboszczem w Dąbrowie (powiat nie
modliński) został ks. Karol Knotek», do
tychczasowy pierwszy kapelan w Zaborzu 
(parałja św. Franciszka). Nowy proboszcz 
urodził się w Żelaznej (pow. opolski) 21 
stycznia 1902 r., święcenia otrzymał 30 sty
cznia 1927 r. Odtąd bez przerwy był ka
pelanem w Zaborzu. Starszy brät jego, ks. 
Józef Knosała,' starszy wikary przy kościele 
św. Jadwigi w Chorzowie, zmarł 30 listo
pada 1932 r.

Proboszczem w Boguminle i dziekanem 
dekanatu frysztackiego został m.anowany 
ks. Rudolf Vaniäekj, dotychczasowy pro-

boszcz w Einsiedel; dziekanem dekanatu 
karw.ńskiego k.s. jakób Gazurek, prob, w 
Górnej Suchej. Zamianowani zostali: ad
ministratorem w Rychwaldzie ks. Franc. 
Sznek, wikary w Nowym Boguminie, ad
ministratorem w Łąkach ks. Józef Teska, 
administrator w Boguminie. — Dnia 25-go 
marca bież. roku zmarł w szpitalu w Fryd- 
ku w 58 roku Żytna, opatrzony św. Sakra, 
mcntami śp. ks. Franciszek Vvjkovsky, 
n.dca duchowny i em. profesor rełigji w 
Czeskim Cieszynie. Pogrzeb Zgasłego od
był się w sobotę 28 ub. m. przy licznym 
udziale duchowieństwa i wiernych na 
cmentarzu w Skalicy. R. i. p.

Wieczerza Pańska.

Umywanie n6a 12 ubogim
JPo spożyciu baranka, wstał Pan Jezus, I miednicę, począł umywać nogi uczniom i 

złożył swą wierzchnią szatę, i przepasał się I wycierać je prześcieradłem. Gdy się zbliżył 
prześcieradłem: Potem nalawszy wody w |co Piotra, aby od niego zacząć, zawo.ał

w lelkoczwartKOwe uroczys w&e umywania nog starcom.

tenże zdziwiony: „Panie, Ty mnie nogi
umywasz?“ Odpowiedział mu Pan Jezus: 
,.Co ja czynię, ty teraz nie wiesz; ale do
wiesz się potem“. I rzekł mu Piotr: „Nie 
będziesz mi umywał nóg na wieki!“ Odpo
wiedział Pan Jezus: „Jeźli cię nie umyję,
nie będziesz miał części ze mną.“ Tedy za
wołał Piotr: „Panie, nietyiko nogi moje, 
ale i ręce, i głowę!“

Pan Jezus umywszy wszystkim Aposto- 
łom nogi, wdział na się wierzchnią suknię, 
usiadł znowu do stołu i rzekł: „Jeśli ja, 
I-an i Nauczyciel, umyłem nogi wasze, i wy 
powinniście jeden drugiego nogi umywać. 
Albowiem dałem wam przykład, abyście, 
jakom ja wam uczynił, tak i wy czynili“,

W wielu klasztorach, katedrach zwy
czaj ten skrupulatnie zachowano do dni 
dzisiejszych. Wielu pobożnych monar
chów uważało sobie za święty obowiązek 
naśladować Pana Jezusa w tern poniżeniu.

Zmarły cesarz Franciszek Józef groma
dził w swoim pałacu w Wielki Czwartek 
32 starców czcigodnych myjąc im nogi. W 
wielu gminach prawdziwie katolickich pro- 
s. magistrat miasta, wójt lub dziedzic 12 
najbiedniejszych obywateli do siebie na 
obiad, służąc im pokornie tak jak Jezus 
usiugiwai uczniom swoim.

Wielu ojców katolickich korzysta z 
Wielkiego Czwartku i po stosownem reli- 
gijnem pouczeniu wysyła najstarszego sy
na z odpowiednim upominkiem do naj
uboższych rodzin w gminie! „Tak to po
bożni ludzie aż po dzień dzisiejszy starają 
się uczcić przykład Jezusa i Jego wielkie 
słowa: „Przykazanie nowe daję wam, abyś
cie się wspólnie miłowali, jakom was umi. 
łował'*, mówi Pan.



Czwartek, dnia 9 go kwietnia _1?36 t._

Świecenie Olejów świętych
as w Po skończeniu Mszy św., celebrans za

nosi Najświętszy Sakrament na przygoto-
»<'wane w kościele miejsce, zwane „ciemni

ca". Kościół traci swego Oblubieńca. W 
czasie tej procesji śpiewa się .hymn „Pange,

W katedrach biskupich święci 
Wielki Czwartek Oleje święte:

Olej chorych, który ma wrócić cho
rym zdrowie, lub też wzmocnić ich przed, 
ostatnią walką.

Krzyżmo Święte, którem się namaszcza 
przy Chrzcie św., Bierzmowaniu i święce
niach biskupich, a nadto przy poświęcaniu 
k ełichów, ołtarzy, ■ dzwonów' i kościołów 
(w których biskup Krzyżmem św. znaczy 
12 krzyżów na ścianach), wreszcie

Oleju Katechumenów, używanego przy 
Chrzcie św., święceniach kapłańskich i ko
ronacji królów
" Po podniesieniu biskup od ołtarza przy
chodzi na środek prezbiterium i siada przed 
siołem; prócz zwykłej swej asysty, otoczo
ny jest 12 kapłanami, ubranymi.w ornaty,
7 diakonami i tyluż subdiakonarm w dal 
miiykach." Archidiakon śpiewa: „Oleum
infirmorum“ (Olej chorych); zaraz jeden 7 
d-akonów w asyście akolitów przynosi na
czynie z oliwą i stawia na stole przed bi
skupem, który czyni nad oliwą exorcyzmy, 
czyli zaklinania. Potem poświęca oliwę.

Potem oliwę poświęconą odnoszą do 
zakrystji; biskup odprawia dalej Mszę św. 
aż do Komun i iw. Po przyjęciu zaś Ko 
munji św. i po rozdaniu Jej kapłanom i kle
rowi, wraca znowu ze swą asystą na środek 
preżbiterjum. Wtedy archidiakon śpiewa 
„Oleum ad sanctum Chrbma“ (Oiei do św. 
Chrysma), „Oleum Carechumenorum“ 
(Olej Katechumenów). Poczem 12 kapła
nów, 7 diakonów i 7 subdiakonów. turife- 
rarz, akolici ze świecami i subdiakon z 
krzyżem idą do kaplicy, przynoszą i sta
wiają przed biskupem naczynia z balsa
mem i chryzmem. W ciągu tego czasu śpie
wają śpiewacy w chórze.

Po przyjściu do preżbiterjum naprzód 
diakon naczynie z chryzmem, po nim sub 
diakon naczynie z balsamem podaje archi
diakonowi; ten stawia je na stole przed bi
skupem. — Wtenczas biskup powstałe 
I poświęca balsam. odmawia dwie 
modlitwy, puczem bierze patenę albo male 
naczyńko i w niem miesza balsam z olejem. 
Następnie biskup siada i po trzykroć w 
formie krzyża chucha nad otworem na
czynia z chryzmem: toż samo czynią na
stępnie kapłani. Biskup wstaje i czyni za
klinania Lid chryzmem Potem biskup 
śpiewa długą prefację, następnie zlewa bal 
sam zmieszany z oliwą do naczynia chryz- 
mainego.

Potem biskup pozdrawia Olej św. 
chryzma, śpiewając potrzykroć za każdym 
razem coraz wyżej glos podnosząc: „Ave
Sanctum Chrisma“ (Witaj święto Chryz- 
n:o), poczem całuje naczynie z chryzmem. 
To samo czynią kapłani, jeden po drugim. 
Porem diakon podaje' archidiakonowi na
czynie z Olejem Katechumenów, który 
stawia je przed biskupem na stole. Biskup 
i po nim 12 kapłanów, jeden po drugim, 
czynią tchnienie nad otworem naczynia z 
O-ejerh Katechumenów'w taki sam sposób, 
jak nad Olejeni chryzma. B skup wstaje i 
cvyta exorcyzmy Potem biskup i następnie 
kapłani pozdrawiają Olej Katechumenów, 
śtuewając po trzykroć: „Ave Sanctum 
Oleum!" (Witaj Święty Oleju!) i za trze-1 
c;m razem ca.uje brzeg naczynia w

lingua". W chórze odmawia się nieszpory 
bez śpiewu. Po skończonych nieszporach 
kapłan ubiera się w kapę fioletową i udaje 
się do bocznych ołtarzy, ąby je obnażyć.

ZYCIE SPORTOWE

Kto chce zostać bokserem?
Kurs bokserski w Chorzowie organizuje Policyjny K. S. Katowice.

Po pięknych wynikach kursów, jakie Poli
cyjny KS. zorganizował na terenie Katowic, ini 
ciater tych imprez, wytrawny działacz bokser
ski kom. Maślonka. nie spoczął na laurach. Roz 
szerzył działalność pracy na inne ośrodki okre 
gu przemysłowego. W nafbPższych dniach urn- 
chamia Polieviny KS Ka o wice pierwszy kurs 
bokserski na teren'e Chorzowa tila młodzieży w 
wieku od lat 15—25. niezrzeszone? w klubach 
bokserskich, a ufawnipJacei zamiłowanie do bolt 
su, Kurs trwał bedz'e 6 tygodni. Absolwenci 
bursa otrzymała dyplomy, treningi odbywać 
sie ber a 4 razy w tygodniu od godz. 18—20.

Kurslści nie b da skoszarowani. Treningi 
prowadził bedzle znany trener o. Wende. Nad 
erłościa czuwać bedzle zuaav sportowiec p. ko 
misarz Zictek. młelskl komendant Pobcii Woj 
Śląskiego w Chorzowie przy pomocy od. pod 
komisarzy Guziura. Szołtyska i Kuhaczki

Zgłoszenia przy mnie codziennie od godz. 8 
do 15 o, nodkom Szołtysek, kierownik I. kom' 
sariatu prl c'l Woj. Śląskiego w Chorzowie — 
Ratusz pokoi 23.

Bokserski mistrz Polski wszechwag 
Piłat walczy dla P. K. S. Katowice.

Bokserski misTz Polski .vszechwag — ol 
brzvm rir.zu Stanislaw P.ła- otrzymał zwolnie
nie ze swezo mac erzvs'ego klubu poznańskie' 
Warty Piłat — iak w adomo — należy już od

difoższego czasu dó Policyjnego KS Katowice, w 
którego barwach obecnie bedzie startował W 
nadchr»dzacych mistrzostwach Polski, które od 
heda sie. pod koniec kwietnia w Łodzi Piłat 
walczyć będzie w barwach Policy'ne.go KS Ka 
te wieg, breniac swego tytułu mistrza Polski.

-OOÖ-

Śiąslc bije Wlelkopolskę w gimnastyce.
W. Poznani« .od-był sie mecz gimnastyczny 

pomrdzy sokołami dzielnicy wielkopolsk'ei a 
reprezentaeia sokołów dzielnicy śląskiej Spot
kanie wvkazafo lepsza zaprawę i teęhn ke ślą
skich sokołów którzy odnieśli zasłużone, choć 
nieznaczne zwy-c.estwc w stosunku 210,04: 

,3.65 pkt

Gramy z Danją, Jugosławją, Łotwą 
i Niemcami,

Zarzad Polskiego Związku 
chwalił rozegrać 6„ września

Pliki Nożne! u- 
w BlalogrOLz'e

Program radiowy.
Wielki Piątek 10 kwietnia.

KATOWIćk Godz: 6 S0 Pieśń wielkopostna, ii.gtoł, 
nastyka. 6.50—8.00 Płyty, W przerwie o godz. 7.$# 
dz*ennik poranny, 7.35 parę informacyj. 11:57 Sygnał 
czasu. 12,00 Hejnał z wieży Marjackiej w Krakowie. 
12.63 Dziennik południowy. 12.15 Płyty. 13.10 Chwilka, 
gospodarstwa domowego. 13.15 Z rynku pracy. 13.20--
14.15 -Płyty. 15.30 -Recital- organowy Feliksa Nowowiej. 
skiego. 16.00 Pogadt nka dla chorych. 16.15 Koncert«
16.15 Obrazek słuchowiskowy dla dzieci starszych 17.1$
„Drzemiące skarby rolnicze" — Odczyt. 17.25 „Minuta 
poezji". '17,30 Audycja pasyjna ze Lwowa w wyk. 
Chóru Alumnów Seminarjurn Duchownego we Lwowie. 
18.20 Poradnik' sportowy. 18.30 „Marja z Magdali". 18.45 
G. Palestrina; Stabat Mater (płyty). 19 00 Porady ra- 
djotćcbniczne. 19.20 Koncert reklamowy. 19 30 „Jak 
spędzić święta?" 19.35 W.adomości sportowe. 19.45 
Kem unik, t śniegowy. 19.30 Biuro studjów rozmawia 
ze słuchaczami P. R. 20.00 ..Misterjum o Męce Pań
skiej." Mikołaja z Wilków.ecka. 20.20 G. Pattman — 
solo na organach (płyty). 20 45 Dziennik wieczorny. 

“20.55 „Obrazek z : Polski • współczesnej21.00 Józef 
Haydn: ,Siedem Słów Chrystus? na Krzyżu". 22.15
Skrzynka techniczna. 22.30—23.30 Muzvka poważna 
(płyty). W przerwie o godz. 23.00 wiadomości meteoro
logiczne.

AUDYCJE ZAGRANICZNE.
Wielki Czwartek 9 kwietnia.

Godz. 17 39 M. Ostrawa. Sonata Debussy ego. Wie» 
deń: Recital śpiewaczy. 17.55 Br tisława: Koncert
kwartetu ' smyczkowego 18.00 Kolon ja i Hamburg: 
Koncert. 39il0 Bratisława- Pieśni szwedzR e. . 19.15
Berlin: Koncert muzyk1 religijnej. 19.00 Brno: Pieśni 
wiosenne. 19.45 Wiedeń: „Requ em" — Cherubin i ego.
20.30 Wrocław: Oratorium Reutera. Lipsk. Opera.
Hamburg: Koncert fort. Frankfurt: Wielki koncert or
kiestry wojskowej. Berlin: Koncert orkiestrowy. 20.15 
Wiedeń: ..Koncert symfoniczny. 21.00 Praga- Koncert 
orkiestrowy. 21.15 Hamburg: Muzyka pasyjna. 21.3(1 
Rad o-Paris: Koncert muzyki religijnej 22.15 pra~a: 
Muzyka sa^onow. 2L20 Imksemburg: Koncert symfo
niczny. 22.35 Budapeszt Muzyk salonowa. 23 30 Mena* 
cl-jutn: Kantata pasyina K. Liszta. 24.00 Sztutgart? 
Utwory Beethovcna i Brahmsa

Wielki Piątek 10 kwietnia.
Godz. 17.09 Lipsk Koncert popołudniowy. 37.15 Ko

szyce* Pieśni pasyjne. 17 30 Strasburg: „Pasja według 
św. Mateusza" — J. S. Bacha. 17.59 Budapeszt: Muzyka 
saiontwa. 18.10 Prag, : Pieśni nasyjno 18.30 Ryga;
„Parsifal" -• opera Wagnera. Kolon ja: Muzyka ka
meralna. R did Par s: Koncert ork. symf. Hamburg; 
Muzyka pasyjna. 19.10 Koszyce: Koncert chóru. 19.3$ 
Stockholm: „Pasja sw. Mateusza" — J. S. Bacha. 19 -15 
Budaneszt: ..P sla św Jana" — J. S. Bhćha. 20 no„ , _ . . nun -• 1 -s i a 83 w ouna — u. 3. c:cna. 6U yutn«?üzynr-nstw0wy mecz ml karski z JUHOSlaw.ią | Hambur': Koncert świąteczny. Wrocław: Pieśni Sc’-u- 

o rufcrr króla Piotra. Tego £ air ego dnia ma sie i bC!rtn- , 2" «S-.Prara: .-.stabat Mater- — vratorjum nw- 
otfbyć drugi tr.ecz z reprezentacja Łotwy, oczy- rzaka. 20.10 Monachium: Msz-1 h-moll Bacha. 20.30 

, . (Nat. Pro^r >: ..Parsifal:' — opo-a Wagnera.
W?£c’e przeciwko COtwie wyS ^r łby zespół re- 20 ^ Kolon ja- ; ..Męka Pask " weiłu-r św. ?,vkas-a.
'erwowy. Strawa meczu z Niemca*1'! n"e zo
stała leszcze zdecydowana Mecz z Dania pra
wdopodobni cdber zie sie 4 października.

TEATR, MUZYKA i EKRAN

Wielki Czwartek dn. 9. Wielki Piątek dn. 30 i 
>lkh Sobotę dn. 11 kwietnia fair. Te.tr Polsk. uie-

TEATR POLSKI w KATOWICACH.
REI ER 1 I A H:

W
Wielka 

czynny,
Repertuar świąteczny.

N-edziela, dn a 12 kw ietn a: Występ 
sklei Fali ’ o godz 16.30.

Niedziela, dnia 12 kwietn a: „Trafika p: ni genera- 
lewej'" o godz. .20-

Pon edz ałek. dnia 13 kwietnia: „Trafika pani gene- 
ralcwej*- o godz 16.

Pod edz;alek. dnia, 13 kwietnia: „Wesele" dla huty 
..Batory" o godz. 16.

Wtorek, dnia 1, kwietnia: Występ Teatru Reiu-
hardta o godz. 20. ;

Śrcda. dnia 15 kwietnia „Powrót Mamy" o godz. 20.
Czwartek. dnip 16 kwietnia: „Intryga 1 m loSó“. pre- 

mjera o godz. 20
Sobota, dna 18 kwietnia: „Wesele" dla szkół o

godz. 15.30.
Sobota, dnia 18 kwietnia. „Intryga 1 miłość" o godz. 

20 tej.

proc. (17,25) 17—17.50, poślednia ponad 65 proc. 16—17, 
razowa 0—95 proc. 19.75—20.25. Otręby pszenne grube 
przem.".'stand. 12.25—12.75, średnie 13 75—12-25, m ałkie 
11 25—11.75, żytn-e (11.50—11.76), 11 25—11.75, Kuchy lnia
no (18.33—18 40) 28.25—18.75. r zen a k'iwę 13,75—24:75, Ku*- 
cby sloneczn kcwe 43—44 18—19. Śrut stonccznilcówy 34 
do .36 prąc. J5.2.5nr36 ,;5. śrut solowy 24 "0—25.50, Śrut 
i pestek palmowych 19—21 nrcc 14.50—15.50, Słóirm pr&r 

, suwana 3 75—1.25; Siaro łąkowe 8—9. Siano koniczyna 
| 9—9.50 Nasiona: Koniczyno o/m-won On bez kan»ank
1 NT—180, biała 110—1:0. szwedzka 2A0-250. żółta 80—90, 

Wesołe i Lwów- * Rajgras angielski 8r—9 Tymotka 55—65, Seradela
(.6.95) 26 "5-27.25, Wyka 25-"7. Pel uszka (27) 27—28,

ooo-
Dż ał hand owy.

Urzędowa ceduła giełdy zbożowej 
i towarowe; w Katowicach

z dnia 8 kwietnia.
feny rozum ują sie tu I*" Kg w zl.uycb parytet wagoo
KłUou te. w 1 iuifilu hurtowy in w iad .ukath wagunow 

łmnsokrif tue iwkK»» U w H'i$i visiit'Jt).

2-ł.45 Rzym: Koncert chóru. 91.ÓO T.insk: „.Pa^a św. 
Mateusza" — J. S. BacKr. 21,30 Wieża E’Pa: : Muzyka 
ki mor Ina. 21.45 Radio Paris. ..Pasia św.' Jana" ora- 
trrjum ,1. S. Bac^a. 22.00 An-3ja fMMland): Kóńceft 
ó hop n owsie i. Stockholm: Koncert Wagnerowski. 22.20 
Strasburg Koncert wieczorny. 92.30 Sztrt^art: Koncert 
wieczorny. 23.00 Koeni^sw-vstorh'1 vsen: Muzvka karne- 
rrłna. Wre cl w: Koncert trio Poźniaka. 24.00 Fränk- 
furt: Koncert nocny.

ni o spokojne.

Maäe’tane.
60 lccie urodzin.

Zakazi! 60 urodzin składają swemu o;cu te. 
śclcwi i d atkowi o Wincentemu Siernemu w 
Chwtdowicach najserdecznieisze życzenia.

Rodzina Ceterowie.
W nr 79 ..Katol'ka“ wydrukowana wiado

mość pros wijemy o tyle. że rodź na Siernych ob 
chodzi 3o bm 37 lecie (nie 35 jecie) małżeństwa

Życzenia świąteczne.
Sucha Góra Mo m Szanownym Czvte'n'kom 

..Kato! ka" z Stichel Góry. Bobrownikach. Pie
kar Rudnych. Lazarówkl . Blachówki składem 
iąk najserdeczniejsze życzenia świąteczne: 

żyto (15.10) is—ii.25. Pszenica jednolita (21.50—21.75) ' szczęśc a. zdrowia dobrego Dowodzen a a prze" 
%% %! dęwsżystkiem obitych bdogo^awleństw Bo;

ku-zę 15.75—16.50, Jęci mień pastewny 14.50--15.50, F*. - Ż\ Ca S^Uiy 8S6Ht „KSiClika F5Wßt oßflUfof
sola biała 22.50—iS 5C, Fasola krasa 22.50—23.50, Łubin CZSli.
rflty 13—14, Łubin u.ebieski 10.50—11.50, Groch W.kto- | gg kC*£ UrOdZEH

____ ______ _ __ __________, -22.50. Mąka ziem-
kró- ! niaczanu. superior (31."5) 33.50—32.50, Mak 63—71, Ku- 

i ■ n, . - - , ; ki rydza 14.50—15.50, Hrcczka 16.50—17.50, Mąka pszen- .rem święty Ulej się znajduje. Nakomec na gat. i. o-co proc i?4) 34-14.50, rat. ia 0-45 prcc. dzi 60 ,ec e 
Oleje święte w tym samym porządku, w 
jakim zostały przyniesione, odnoszą na ud 45-05 proc 'io.sw
miejsce swoje," przyczem śpiewacyśpiewają.Ł25o,c'gft? i5\-^>roc^l'so1) 1.25-21.75;'gat.~n.' só-tó 'żel

Sucha Góra. W dniu 29 kwietnia br obcho- 
swych urodzin tutejszy oby wate., 

32.75—38.25, gat. iB g—55 prcc. 31.75—32.25, gat. ic o—ßo Dan F(jjp Stiller. Z okaiii tej składają- życzenia
ID 0-65 proc. (30) 30- 80.50, gat. ,ia:Ien„e,m zdro

Öf'pow ędz redakcłi.
W. J. Radoszowy. P. W. S. jest zameldo

wany w Chorzowie, ul. Pułaskiego 22 (dawniej 
Wagnera 22).

Nrkło S. P. Czy dług podlega rozłożeniu na. 
nur ki, ecicsriaorfskio ż'ite es—75, czerwone 75—85. — | raty, rozstrzygnie Urząd Rozjemczy dla Sp-aw 
o-slhy rbr.'t 1.530 ton, w tern żyta 135 ton. Usposobię- małorolnych gospodarstw wiejskich przy Sta

rostwie w Tarn. Górach. Wszelkie długi rolne, 
zaciągnęte u prywatnych osób do listopada 
J934 r., mogą być rozłożona na raty przy od- 
setlvch -3% od sta w stosunku rocznym.

Nr. 54 a Z. 1. Także pjrzy nowym turnusie 
czas wy czeki wan a trwa 10 dni. 2 Jeżeli cho
dź: o dobrowolną, zapomogę,; to dyrekcja fabryki 
nie jest zmuszona płacić. Inna rzecz, jeżeli 
chodzi o wsparcia z krsy fabrycznej. W tyra 
wypadku należy zwrócić . się do zarządu tejże 
kasy i żądać wypłaceń.a zapomogi.

M. 100. Jeżeli żona nie zgadza się na ob
niżeń:« renty wypadkowej oraz procentów nie
zdolności do zarobkowana, to • powinna zwrócić 
się z odwołaniem w przepisowym terminie do 
tej instytucji, która podana jest w orzeczeniu.

P. 59. Na zapytania bez najnowszego kwi
tu abonamentowego n:e odpowiadamy.

F. P. B. L. Chorym na tasiemca zalecamy 
nast. leczenie: Jeść mr.rchew, cebulę, czosnek, 
chrzan, pić kwaski, pić przez 8 tygodni oodz.eo
nie naczczo po 3 łyżki soli z wodą. Najlepszym 
i nieszkodliwym dla organizmu środkiem na ta
siemca są ziarna dyni. Należy 40 gramów su
chych ziarn obrać, rozetrzeć ze 100 gramami 
słodkiego mleka i wyp.ć, a w 12 godzin potem 
zażyć olejku rycynowego. Dzielnym środkiem 
na tasiemca są przetwory paproci zwanej ne- 
recznica samcza (Aspidlum filix mas); te je-

«Ü! KO życ^Lwl%zy^ie dL:I.^SzcAść ^nak jako dzałające sinie, muszą być przez le- 
■ ■ ■ karza przep-sane.

Maciek Buła, chłop morowy — idzie z fuzją strzelać sowy. A że strzały źle trafiły — sowę nagą zostawiły.

Przygody Macka Suly
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